

Nominasjonskomiteens forslag

Beskrivelse av nominasjonsprosessen og vurderinger

Nominasjonskomiteen for Akershus SV til Stortingsvalget 2025 ble valgt på årsmøtet og har bestått av Rannveig Kvifte Andresen, leder (Nordre Follo), Gjermund Skaar (Bærum), Kristine Lien Skog (Ås), Seyed Masoud Naseri (Rælingen), Annette Solberg (Eidsvoll), Brit Riise Fredheim (Asker) og Halvor Ekeland (SU-representant, valgt av SU).

Årsmøtet vedtok et mandat for komiteens arbeid som er lagt til grunn. Her framkommer det bl.a. «Nominasjonskomiteen skal foreslå en nominasjonsliste som representerer en god geografisk fordeling der listeforslaget i størst mulig grad speiler bredden og mangfoldet av befolkningen i Akershus, og sikrer en god kjønns- og aldersbalanse. Særlig viktig blir det å få med grupper som er underrepresentert i politikken ellers, og som har interesse av SV-politikk. Dette er minoriteter, fagarbeidere, og folk fra arbeiderklasseyrker». I tillegg var det presisert når nominasjonsarbeidet skulle starte, samt hvilke innspill komiteen skulle innhente fra medlemmer og lokallag.

I første innspillsrunde ble medlemmer og lokallag bedt om navn på mulige kandidater i uprioritert rekkefølge, med frist 15. juni. Totalt var det innspill på 60 personer til komiteen. Enkelt personer og 18 av lokallaga (inkludert Akershus SU og Ås Sosialistiske Studenter) sendte inn innspill i 1. runde. Innspilte navn ble sendt ut til fylkeslagets medlemmer i alfabetisk rekkefølge. I 2. innspillsrunde ble lokallagene bedt om å sende inn innspill med prioritert rekkefølge, med frist 1. september. 13 lokallag sendte inn innspill i 2. runde. Noen lokallag valgte å ha prioritert rekkefølge allerede i 1. runde.

Komiteen valgte å invitere mange til intervju. Disse ble innkalt basert på innspill fra lokallaga og eget ønske om plassering på de 10 øverste plassene på lista. Totalt ble det gjennomført 26 intervjuer med en relativt strukturert intervju-guide.

Det som komiteen har vært særlig opptatt av i sitt arbeid, og som ble etterspurt er:

- Kandidatens egnethet (herunder politisk erfaring, medieerfaring, debatterfaring)
- Kandidatens kapasitet (særlig viktig for dem i toppen av lista)
- Geografi (at alle deler av Akershus er representert)
- Kjønn (at vi har feministisk profil, men likevel kjønnsbalansert liste)
- Politisk bredde (mange ståsteder, tilhørigheter og bevegelser)
- Minoritetsbakgrunn
- Alder

Komiteen har stilt krav til alle kandidater som ønsket en av de 10 øverste plassene. De måtte regne med betydelig arbeid dersom de skulle bli valgt som kandidat med en høy plassering i et stortingsvalg. Alle kandidater komiteen foreslår har bekreftet at de har kapasitet til å gjøre jobben.

Det har vært viktig for komiteen å få flest mulig av kommunene i fylket representert på lista.

Akershus SV har mange gode kandidater som ønsker å gjøre en jobb i valgkampen og for å få to stortingsrepresentanter etter valget. Komiteen har hatt gleden av å bli kjent med mange av disse og den vanskelige oppgaven å bli enige om hvem som skal stille til valg for fylkeslaget.

Om komiteens listeforslag

Komiteen har nominert de kandidater de mener er best egnet til å få med seg hele Akershus og få gjennomslag for SVs politikk. Vi har vektlagt kandidater som dagens SV-velgere kan kjenne seg igjen i, men som også vil kunne nå ut til velgergrupper som altfor ofte blir sittende på gjerdet. Vi ønsker å speile mangfoldet blant SVs medlemmer og velgere på de 5 øverste plassene, og med dette vise at SV er et folkeparti som kan mobilisere bredt for å sikre to SV-representanter på Stortinget. Med minoritet har vi lagt vekt på både nedsatt funksjonsevne og etnisk minoritetsbakgrunn.

En samlet nominasjonskomite ønsker, i likhet med et samlet fylkeslag, Kirsti Bergstø på førsteplass. Kirsti er en tydelig stemme for SVs politikk og har vært en god representant for Akershus i innværende stortingsperiode. Med tydelig språk som skjærer gjennom i den nasjonale debatten når Kirsti ut bredt. I innværende stortingsperiode har hun blitt partileder, noe som gjør at hun når ut til et nasjonalt publikum. Vi er heldig som kan innstille en sterk SVer og partiets leder på førsteplass.

Komiteen innstiller på Balder Alvær Olafsen på 2. plass. Balder stiller alltid opp for lokallagene og har egenskapene som skal til for å både vinne valget og representere hele Akershus. Dette gjenspeiles i innspillene til komiteen, hvor Balder ble foreslått på 2.plassen av klart flest lokallag. Som leder for SVs fylkestingsgruppe har Balder vist at han evner å nå til nye grupper. Han sikrer gjennomslag for SVs politikk med svært gode samarbeidsevner og strategier. Balders ferdigheter og erfaring trengs i en valgkamp der svært få stemmer vil avgjøre om vi får inn én eller to SV-representanter fra Akershus.

Komiteen innstiller på Najma Ahmed på 3. plass. Najma har en svært god evne til å formidle SVs politikk i debatter, media og i møte med mennesker. Hun har særlig markert seg som en tydelig antirasistisk stemme i samfunnsdebatten, og vi mener hun har det som trengs for å breie ut partiet. Hennes høye plassering understreker at vi er et feministisk parti som tør å satse på unge kvinner.

Komiteen innstiller på Charlott Pedersen på 4. plass. Charlott har gjennom sitt engasjement i fagbevegelsen blitt en tydelig stemme for fagorganiserte, og er en sterk faglig kandidat. Hun har bidratt med sin kunnskap i partiet gjennom verv i SVs Faglige utvalg og komiteen mener hennes forståelse av arbeidslivspolitikken vil være svært viktig i kommende periode.

Komiteen innstiller Kirsti Svinø på 5. plass. Kirsti bidrar inn i Akershus SV med stor kunnskap om likestilling og funksjonsevnekonvensjonen (CRPD). Hun representerer selv en minoritet, og er en tydelig stemme for inkludering og likestilling. Ved siden av å være en dyktig politiker bidrar Kirsti til å gi de av oss som usynliggjøres i demokratiet en stemme.

Listeforslaget

Plass	Navn	Lokallag	Fødselsår
1	Kirsti Bergstø	Nittedal	1981
2	Balder Alvær Olafsen	Bærum	1998
3	Najma Ahmed	SU	1999
4	Charlott E. A. Pedersen	Lørenskog	1988
5	Kirsti Svinø	Nesodden	1987
6	Amund Pedersen	Lillestrøm	1981
7	Dina Larsdatter Knudsen	Bærum	1999
8	Joel O. Ene	Nannestad	1965
9	Charlotte Rødland Kristiansen	Nordre Follo	1998
10	Anne Finstad	Eidsvoll	1990
11	Knut Merox Iversen	Ås	1973
12	Anne H. Guettler	Asker	2001
13	Solveig Nygaard Langvad	Gjerdrum	1989
14	Adrian Pracon	Nordre Follo	1989
15	Stine Høivik	Bærum	1972
16	Stig Øverås	Vestby	1962
17	Linda Steen-Brungot	Enebakk	1969
18	Amin Pourmirza	Asker	1964
19	Helga M. Skattebo	Ullensaker	1980
20	Tuva Todnem Lund	Ås	1996
21	Hilde Åstrøm	Rælingen	1981
22	Terje Lund	Frogn	1953
23	Nancy Gogstad	Lørenskog	1968
24	Vibeke Buraas Dyrnes	Lunner	1976
25	Torstein Owe	Eidsvoll	1953

Presentasjon av kandidater

1. plass: Kirsti Bergstø

Kirsti er 43 år, alenemor, bor i Nittedal og er partileder i SV. Hun kommer opprinnelig fra Nesseby i Finnmark, hvor hun har vært gruppeleder for SV i Finnmark og Troms Fylkesting. Hun har vært stortingsrepresentant i to perioder, den siste for Akershus SV, og hun var statssekretær for SV under den rødgrønne regjeringen. Kirsti er utdannet barnevernspedagog, og har blant annet jobbet innen tjenester for mennesker med utviklingshemming og autisme, på krisesenter for voldsutsatte kvinner, NAV og hjelpetjenesten i Nesseby. Selv om vi nå må dele vår førstekandidat med resten av landet, er vi veldig glad for å ha en så dyktig og karismatisk partileder på topp for Akershus SV. Få kan SV-politikken bedre enn Kirsti og hun formidler hjertesaker som omfordeling, velferd og arbeidsliv; mot de økende økonomiske forskjellene i samfunnet, mot økende utslipp og for sterkere fellesskap, miljø og rettferdighet på en fremragende måte.

2. plass: Balder Alvær Olafsen

Balder Alvær Olafsen er 26 år, kommer fra Vøyenenga i Bærum, og bor i Oslo. Balder har siden 2019 ledet SVs gruppe på fylkestinget i Akershus (og tidligere Viken) og er en av våre fremste politikere. Balder studerer samfunnsøkonomi og sitter i styret i Bærum SV, der han tidligere har vært lokallagsleder. På fylkestinget har Balder tydelig fått gjennomslag for SVs politikk gjennom folkelig mobilisering. Med grupper som "opløs Viken" og "skoleopprøret" har Balder fått med seg folk og det har gitt resultater. Balder er en lagbygger og har de siste fem årene bygget opp en aktiv fylkestingsgruppe, han har sikret et godt samarbeid med fylket og lokallagene i Akershus. Balder stiller opp for alle lokallagene, hjelper til med alt fra leserinnlegg i lokalavisen til 1. mai-taler og løfter medlemmenes saker opp på fylkestinget. Balders politiske og organisatoriske ferdigheter er det Akershus SV trenger for å få inn to på tinget.

3. plass: Najma Ahmed

Najma Ahmed er 25 år gammel og kommer fra Asker og bor i Oslo, hvor hun studerer utviklingsstudier på Universitetet og er nestleder i Sosialistisk Ungdom. Hun er født i Somalia og kom til Norge som femåring. Hun bodde først på Strømmen før familien flyttet til Asker hvor hun vokste opp fra hun var åtte år gammel. Najma ble aktiv i SU og SV da hun var 14, og har erfaring som lokallagsleder, fylkesstyremedlem og antirasistisk leder i SU. Som student har hun vært aktiv i styret til African Student Association og har blant annet arrangert antirasistisk demonstrasjon med over 10 000 deltagere. Det politiske engasjementet til Najma ble vekket av ulikheten hun så rundt seg i Asker og hvordan sosiale forskjeller avgjorde hvem som fikk hvilke muligheter. I dag er hjertesaken velferd og integrering, en debatt som blir viktigere i møte med en høyreside som ønsker å gjøre minoriteter til syndebukker, mens de på toppen får mer makt og rikdom.

4. plass: Charlott Pedersen

Charlott Pedersen er 36 år gammel og bor i Lørenskog. Hun har bodd i Nordre Akershus hele livet. Etter endt skolegang ved Nannestad vgs., begynte hun som butikkmedarbeider hos Lampemagasinet i 2007 hvor hun fremdeles er ansatt. Charlott ble etter hvert faglig engasjert og startet tillitsvalgtskolen 8 år seinere. De siste 10 årene har hun hatt en rekke sentrale verv innenfor Handel og Kontor (HK) og LO i Oslo. Hun kjenner hele Akershus (og Oslo) som sentral faglig tillitsvalgt. Charlott representere de over 50% av befolkningen som ikke har universitetsutdannelse, som tjener mindre enn gjennomsnittet og som ikke har råd til å kjøpe seg egen bolig. Hun har stått frem og gitt disse menneskene et ansikt i media, deltatt i debatter og vært en tydelig og uredd person. Hun står opp for tariffavtaler, pensjonssystemet, kampen mot sosial- og økonomisk ulikhet, boligpolitikk og kollektivtilbud. Da LO ønsker aktive fagorganiserte i på listene til Stortingsvalget i 2017, meldte hun seg inn i SV.

5. plass: Kirsti Svinø

Kirsti Svinø er 37 år og bor på Nesodden med samboer og to barn. Hun er utdannet statsviter, og har jobbet i ulike deler av offentlig sektor. Nå jobber hun som seniorrådgiver i avdelingen for likestilling og universell utforming i Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. Kirsti er aktiv i lokalpolitikken i kommunen og Akershus fylke, som lokallagsleder i Nesodden SV. Hun er særlig opptatt av strukturene i samfunnet som skaper og viderefører forskjeller og utenforskap. Hun mener at omfordeling ikke er noe vi kun skal jobbe med etterskuddsvis, men at det også er viktig å gjøre det enklere for flere å sikre seg frie og gode liv på egne bein, enten det gjelder utdanning, inngang til boligmarkedet eller eierskap og kapital som gründer. Kirsti mener at et rikt samfunn er et samfunn hvor alle har forutsetninger for å lykkes, uavhengig av utgangspunkt eller identitet.

6. plass: Amund Pedersen

Amund Pedersen er 43 år, oppvokst i Gjerdrum og i dag bosatt med familien på Sørumsund i Lillestrøm på Romerike. Amund er utdannet historiker og jobber for Museene i Akershus (MiA). Her er han blant annet stedsansvarlig for Eidsvoll bygdetun. Amund er fagorganisert i Forskerforbundet. Av politiske verv er Amund vara til kommunestyret og hovedutvalg for helse og mestring. Amund er i dag lokallagsleder for Lillestrøm SV, har lang fartstid i SV og var blant annet med å starte opp Gjerdrum SV i 2001. Som en av få romerikinger i dag er Amund både født, oppvokst og fortsatt bosatt på Romerike. Med god kjennskap til både historiske og nye Akershus er Amund en god representant for hele regionen Romerike og Akershus.

7. plass: Dina Larsdatter Knudsen

Dina er på mange måter selve urtypen SVer, selv om hun bare er 25 år gammel. Hun er lærer, har høyt engasjement for barn og unge, og de som er utsatt i samfunnet vårt, og hun er gruppeleder i kommunelaget sitt. At hun er skeiv og ble viet av ordføreren i Bærum sommeren 2024 er bare toppen av kransekaka med Dina. Hun kommer fra Bærum Verk og bor i Bærum i dag, og har med unntak av noen koronaår boende på Kringsjø studentby alltid bodd i Bærum. Dina var ungdomskandidat for Bærum SV i valget 2019, og ble kumulert opp

fra en varaplass til fast plass i kommunestyret. Etter valget i 2023 ble hun gruppeleder i Bærum SV i en alder av 23 år. Hun har imponerende arbeidskapasitet, hun skriver godt, og kan overtale selv gamle høyrefolk i Bærum på sak. Selv om Bærum SV aldri har vært i nærheten av makta i Bærum, så er Dina mer kjent i lokalavisen Budstikka enn noen andre opposisjonspolitikere i Bærum.